

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15  
Telefony: Redakcji 81-06, Administracji 63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem  
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

## Sojusz rumuńsko-polski Ratyfikacja traktatu watykańskiego nastąpi dopiero w końcu maja r. b.

### Minister Mironescu o swej wizycie w Polsce

PARYŻ, 1.4. — Bawiący w Paryżu rumuński minister Spraw Zagranicznych Mironescu udzielił prasie wywiadu, w którym przedstawił obecne wytyczne polityki rumuńskiej.

Mówiąc o stosunkach Rumunii z Polską minister oświadczył, iż niedawna jego podróż do Warszawy pozwoliła raz jeszcze stwierdzić istnienie węzłów sojuszu rumuńsko-polskiego.

Zbytecznym jest, zaznaczył minister, podkreślać bezpodstawność pewnych fantastycznych informacji wedle których, wi-

zyta w Polsce miała oznaczać zapoczątkowanie dążenia do nowego ugrupowania, obejmującego Polskę, Węgry i Rumunię.

Obecny rząd rumuński pozostaje całkowicie wierny Małej Entencie, wierząc, iż wierność ta da się doskonale pogodzić z sojuszem z Polską.

Jedynie nowe kombinacje polityczne, o których może być mowa, miałyby, na względzie rozszerzenie Małej Ententy w kierunku Polski. PAT.

RZYM, 1. IV. Wobec rozpuszczenia pogłosek, jakoby ratyfikacja traktatu z Watykanem miała nastąpić na pierwszym posiedzeniu nowego parlamentu, można już dziś stwierdzić, że pogłoski te są bezpodstawne.

Pierwsze posiedzenie, które się odbędzie w dniu 21 kwietnia, będzie poświęcone całkowicie mowie tronowej.

Następne posiedzenie zajmą: wybory przewodniczącego i prezydium, weryfikacja mandatów, odpowiedź na mowę tronową.

Sprawy te zajmą tydzień.

Korespondent PAT. dowiaduje się w kołach watykańskich, że liczą się one z tym, iż ratyfikacja traktatów nastąpi w końcu maja.

Upadają przeto pogłoski o opuszczeniu Watykanu przez papieża 9 maja.

Pierwszy wyjazd papieża odbędzie się do Lateranu dopiero w końcu czerwca.

Ojciec święty otrzymał już zaproszenia z 9-ciu krajów. Wątpliwe jest jednak czy w tym roku papież skorzysta więcej i z jednego zaproszenia, udać się ma bowiem na wywczasie letnie zapewne do Castell Gandolfo. PAT.

## Dokumenty ratyfikowania protokołu moskiewskiego przez Polskę i Rumunię zostały wręczone rządowi Z. S. R. R.

MOSKWA, 1. IV. W dniu 30 bm. polski charge d'affaires p. Zieleziński wrę-

czył rządowi Z. S. R. R. dokumenty ratyfikowania przez Polskę, a także w imieniu rządu rumuńskiego, dokumenty ratyfikowania przez Rumunię protokołu moskiewskiego, dotyczącego przyspieszenia wejścia w życie paktu Kelloga. Protokół o złożeniu dokumentów ratyfikacyjnych podpisany został przez Litwinow i Zielezińskiego. PAT.

MOSKWA 1. 4 (TASS). „Izwestija” piszą: Wobec ratyfikowania protokołu moskiewskiego przez Polskę i Rumunię, protokół wszedł w życie. Ważny ten akt przyczyni się w znacznej mierze do pacyfikacji stosunków międzynarodowych.

Oznacza on nie tylko zobowiązanie się stron do niewypowiadania sobie wojny, lecz także zrzeczenie się przygotowań wojennych, oraz wszelkich ugrupowań i sojuszków między państwami, które podpisały protokół.

Przypomniawszy, że opinia publiczna zalecała szczególnie przystąpienie Turcji do protokołu, „Izwestija” zaznacza, że pozostaje on zawsze dostępnym dla tych wszystkich, którzy pragną doń przystąpić i nadać mu w ten sposób większe znaczenie.

## Krwawa zbrodnia przy ul. Konstantynowskiej

### Mąż zamordował żonę i 9-miesięczne dziecko

### Zbrodniarza okutego w kajdany przewieziono do Urzędu Śledczego

W dniu wczorajszym przy ul. Konstantynowskiej 75 rozegrała się krwawa tragedia rodzinna.

W domu tym w jednej z suteryn zamieszkiwał Feliks Graczyk, wraz z żoną Zofią i dwojgiem dzieci: 3-letnią córeczką i 9-miesięcznym synkiem.

Feliks Graczyk, z zawodu robotnik brukarski, w ostatnich czasach począł pić nałogowo, przepijając niejednokrotnie całą tygodniówkę...

Na tem tle pomiędzy żoną i mężem powstawały kłótnie, kończące się zwykle łójką, i Graczyk niejednokrotnie odgrażał się żonie, że ją i dzieci pozabija.

W dniu wczorajszym wieczorem Graczykowie zasiedli do kolacji. Graczyk, jak zwykle, był podchmielony. W pewnej chwili na jakąś ostrzejszą uwagę żony, że prze-pija cały zarobek, schwył itasak i zadał jej kilka uderzeń w głowę.

Graczykowa, trzymając na ręku synka, osunęła się na ziemię, wzywając pomocy. Nikt jednak z sąsiadów nie ważył się wejść do mieszkania Graczyka.

Tymczasem Graczyk zadał jeszcze kil-

ka uderzeń żonie, kalecząc przy tej sposobności i dziecko.

Gdy po pewnym czasie do mieszkania Graczyków wszedł zaalarmowany w międzyczasie policjant, ujrzał na podłodze pławiące się we krwi ciało kobiety i dziecka, zaś Graczyk spożywał najspokojniej kolację.

Z wielkim trudem udało się policjantom obezwładnić Graczyka, poczem przy pomocy zawezwanej z IV komisariatu odstawiono zakutego zbrodniarza do urzędu śledczego.

Przybyły lekarz stwierdził skon Graczykowej. Dziecko odwieziono do szpitala, gdzie wkrótce zmarło.

## Zuchwały napad bandycki na Bałutach

### Łupem zbrodniarzy padło 12000 złotych

### Jednego ze złoczyńców policja aresztowała

Przy ulicy Zgierskiej 42, zamieszkiwał właściciel tejże posesji Mojżesz Lewkowicz, który w ubiegły piątek ze sprzedaży farbiarni otrzymał 12.000 zł. gotówką. Sumę tę zatrzymał w domu.

W nocy z piątku na sobotę obudził się i, zapalwszy światło elektryczne, ujrzał ku swemu przerażeniu stojących obok jego łóżka trzech mężczyzn z których jeden z rewolwerem w ręku, pod groźbą śmierci, rozkazał mu zachować ciszę, oraz wydać znajdującą się gotówkę.

Lewkowicz zadość uczynił żądaniu bandytów, którzy, otrzymawszy pieniądze, zbiegli przez okno.

Ochłonawszy z przerażenia, Lewkowicz udał się do III komisariatu P. P.

W tym samym mniej więcej czasie patrol policyjny zauważył, że przy zbiegu ulic Zgierskiej i Krótkiej, jak jakiś osobnik usiłuje przedostać się przez parkan.

Wywiadowcy rozkazali mu zatrzymać się, na co osobnik oddał w ich stronę kilka strzałów i począł uciekać.

Atoli wywiadowcy schwycili uciekającego mężczyznę i odprowadzili do III komisariatu P. P.

W czasie badania do komisariatu przybył Lewkowicz i poznał w zatrzymanym

jednego z bandytów, którym okazał się znany złodziej Lejzor Moszkowicz.

Zrabowanych pieniędzy Moszkowicz nie miał przy sobie, twierdząc, że zabrali je jego współnicy, których nie zna z nazwiska.

Po spisaniu protokołu Lejzora Moszkowicza odprowadzono pod silną eskortą do urzędu śledczego, gdzie wszczęto dalsze dochodzenie.

Okazało się, że Lejzor Moszkowicz jest niebezpiecznym złoczyńcą, który za podobne napady bandyckie i włamania z bronią w ręku był już karany dwukrotnie przez sąd okręgowy w Łodzi. Niedalej jak w ubiegłym tygodniu wypuszczony z więzienia, otrzymał 6-miesięczny urlop za nienaganne zachowanie się podczas odsiadki kary z tem, że o ile w ciągu trzech tygodni najbliższych nie zakłóci spokoju w mieście, pozostaje do odsiadki kary więzienia zostaje mu darowana.

Po uzupełnieniu śledztwa przez urząd śledczy został on osadzony w więzieniu do dyspozycji sędziego śledczego.

Urząd śledczy wszczął energiczne poszukiwania za pozostałymi bandytami.

## Katastrofa w kopalni

### 25 górników poniosło śmierć

HASSELA, 1.4. — Z powodu wybuchu gazów w kopalni w Waterschei 25 górników poniosło śmierć a 3-ch zostało ciężko ranionych. W czasie prowadzenia akcji ratunkowej nastąpiło częściowe zawalenie się kopalni. 2 osoby z pośród niosących pomoc poniosło śmierć, 8 zaś odniosło rany. PAT.

## Trzęsienie ziemi w Austrii

WIEDEN, 1. IV. W miejscowości Schwadorff w pierwszy dzień świąt o godzinie 6.30 miało miejsce rano trzęsienie ziemi, które powtórzyło się o godz. 20. Zarysowało się kilka domów. Wśród mieszkańców wybuchła szalona panika. PAT.

## Przywrócenie komunikacji telefonicznej między Rumunią a Węgrami

Budapeszt. 1.4 Komunikacja telefoniczna między Rumunią a Węgrami, przerwana podczas przystąpienia Rumunii do wojny światowej, a więc od zgóry 13-tu lat zostaje przywrócona w dniu 1-ym kwietnia r. b.

Z tej okazji odbyła się już wstępna rozmowa telefoniczna między dyrektorem generalnym poczt Rumunii i dyrektorem generalnym poczt na Węgrzech,

## 25-lecie entente cordiale

PARYŻ, 1. IV. Z okazji 25-lecia entente cordiale Briand wydał odezwę, w której stwierdza, że wypadki historyczne dowiodły, jak wielkie znaczenie posiadała entente'a która dała jaskrawy dowód woli pokojowej.

Przeżycia wojenne wzmocniły zaufanie i współpracę anglo-francuską w kierunku utrwalenia pokoju.

Wzajemne zrozumienie pomiędzy obu narodami istniejące, wspólność poglądów obu rządów stanowią o trwałości entente'y, której 50-lecia mogą śmiało oczekiwać nasi spadkobiercy, a którą Briand proponuje nazwać „entente fraternelle”. PAT.

## KRONIKA

KWIECIEŃ

2

WTOREK

Franciszka, Pawła

## TEATRY:

Teatr Miejski — „Dwaj panowie B”.  
Teatr Kameralny — Panna Maliczewska.  
Teatr Popularny „Ali - Baba”.

## CO GRAJĄ DZIŚ W KINACH:

Apollo — W obliczu śmierci.  
Bajka — Czerwony Bies.  
Casino — Rasputin i kobiety.  
Capitol — Cyrk Wolfsona.  
Corso — Tom Mix.  
Czary — Tajemniczy obrońca.  
Dom Ludowy — Podszept Démona.  
Era — żywot Chrystusa.  
Grand-Kino — Caluje twoją dłoń — Madame.  
Luno — świat dla kobiety.  
Miejski Kino Oświatowe — Niebornaczek.  
Mimoza — Ramona.  
Odeon — Rolf i Ralf.  
Palace — Shańbiona.  
Resursa — Amor na nartach.  
Spółdzielnia — W wirze Paryża.  
Słońce — Wyjęty z pod prawa.  
Victoria — Nowoczesny Casanova.  
Wodewil — Panna szofer.  
Zachęta — Tańczący Wiedeń.

### P. podpułkownik Walicki urzędnikiem Kolei Dojazdów. Elektr. Łódzkich

Jak się dowiadujemy, w dniu wczorajszym dotychczasowy dowódca komendy m. Łodzi p. podpułkownik Walicki został mianowany naczelnikiem kolei dojazdowych elektrycznych łódzkich na linii Łódź — Ruda — Pabjanice. Dotychczasowy naczelnik wyżej wspomnianej stacji Morawski Feliks, który pełnił obowiązki naczelnika w przeciągu 10-ciu lat, został zwolniony.

### Pożar w fabryce Allarta

W dniu wczorajszym centrala straży ogniowej została powiadomiona o pożarze, jaki wybuchł przy ul. Kątnej Nr. 19 w fabryce Allarta. Na miejsce wypadku zjechały II i IV oddziały straży ogniowej. Jak się okazało, w ogniu stały warsztaty ślusarskie tej fabryki. Po półgodzinnej akcji ratowniczej ogień zdołano zlokalizować. Przyczyną pożaru było nieostrożne obchodzenie się z ogniem.

### Zamach samobójczy

W dniu wczorajszym przechodnie ul. Egierskiej wbr amie domu Nr. 18 zauważyli wijącego się w bólach człowieka.

Jak się okazało, był to 60-letni Józef Kokosza, bezrobotny i bezdomny. Wezwane pogotowie stwierdziło otrucie jodyną w stanie groźnym przewiozło desperata do szpitala w Radogoszczu.

### Nocne dyżury aptek

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: S-rów Wójcickiego (Napiórkowskiego 27), W. Danieleckiego (Piotrkowska 127), P. Ilnickiego i J. Cymera (Wólczańska 37), S-rów Leinwebra (Pl. Wolności 2), S-rów Hartmana (Młynarska 1), J. Kahana (Aleksandrowska 81).

Pozatem stale dyżurują następujące apteki: A. Sadowskiej (Zgierska 57), H. Dutkiewicz (Zgierska 97), Z. Gorczyckiego (Przejazd 59), A. Szymańskiego (Przedzianka 75), A. Bussego (Rzgowska Nr. 59).

## Strach ma wielkie oczy

## Rzekomy napad bandycki na Urząd Pocztowy w Łodzi

W dniu wczorajszym około godziny 9-ej wieczorem przechodnie na ul. Przejazd przy rogu Kilińskiego zostali zaalarmowani kilkoma strzałami, następującymi jeden po drugim.

Jednocześnie ze schodków, prowadzących do głównego urzędu pocztowego, zeszła jakiś człowiek, który zatarzynał się opodal.

Przybyli natychmiast na miejsce, pełniący przy zbiegu tych ulic służbę posterunkową, stwierdził co następuje:

Do głównego urzędu pocztowego zgłosił się jakiś spóźniony interesant, który w bardzo pilnej sprawie chciał nadać list pieniężny do swego brata w Paryżu, a to na skutek depechy, jaką otrzymał dnia poprzedniego.

W tym celu interesant usiłował dostać się do gmachu pocztowego i według wskazówek przygodnego informatora, który stwierdził, że urząd jest czynny, zaczął do

liżać się do zamkniętych drzwi urzędu pocztowego.

Kolatanie w drzwi usłyszał znajdujący się w lokalu cennych przesyłek i kasy, dyżurny urzędnik, który, sądząc ze względu na późną porę, że jest to napad bandycki, zaczął strzelać przez drzwi do nieznajomego.

Na szczęście jednak strzały nie były celne i chybiły i dzięki temu tylko interesant uniknął śmierci.

Podejrzanego o napad bandycki przytrzymano i powiadomiono o tem urząd śledczy, który natychmiast wszczął w tej sprawie dochodzenie. W trakcie dochodzenia wyszło na jaw, że przed gmachem głównego urzędu pocztowego miało miejsce jedynie nieporozumienie.

Zatrzymanym okazał się znany w Łodzi inżynier P., którego natychmiast po wylegitymowaniu zwolniono.

## Wystrzałem z floweru

### 20-letni młodzieniec pozbawił się życia

W dniu wczorajszym przy ul. Krzywej Nr. 5 przy Górnym Rynku miał miejsce wypadek samobójstwa, który do głębi wstrząsnął mieszkańcami tego domu. W domu tym od dłuższego czasu zamieszkiwał 20-letni Tadeusz Rogowski, który wczoraj do samego rana wraz z kolegami raczył się wódką.

Po południu Rogowski, pożegnawszy kolegów, powrócił do swego mieszkania, i tutaj, skorzystawszy z nieobecności do-

mowników, zamknął się w pokoju, a następnie wystrzałem z floweru, skierowanym w usta, odebrał sobie życie.

W godzinę później młodzieniec znaleziono w kałuży krwi, nie dającego żadnych oznak życia.

Wezwany lekarz pogotowia stwierdził zgon. Trupa zabezpieczono na miejscu. Po wiadomości o powyższym wypadku policja wszczęła w tej sprawie dochodzenie.

## Bacność podatnicy!

### Jakie podatki płacimy w kwietniu

Jak nas informuje izba skarbową w Łodzi, w kwietniu płatne są następujące podatki bezpośrednie:

Do 15 kwietnia wpłata państwowego podatku przemysłowego od obrotu, osiągniętego w marcu r. b. przez przedsiębiorstwa handlowe I i II kategorii i przemysłowe I—V kategorii, prowadzące prawidłowe księgi handlowe, oraz przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze.

Od 15 kwietnia — wpłata państwowego podatku przemysłowego od obrotu za rok 1928 przez wszystkie przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, oraz zajęcia przemysłowe w wysokości kwot wymienionych w doręczonych nakazach płatniczych.

Do 1 maja wpłata państwowego podatku dochodowego w wysokości połowy tej kwoty, która przypada od wykazanego w zeznaniu dochodu, osiągniętego w roku 1928, względnie połowy podatku, wymierzonego za ubiegły rok podatkowy, o ile zeznanie o dochodzie nie zostało złożone w terminie.

W ciągu 7 dni po potrąceniu, podatek dochodowy od uposażeń służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną pracę.

Nadto w ciągu miesiąca płatne są zaległości z tytułu podatku majątkowego, oraz podatki, na które płatnicy otrzymali nakazy płatnicze, tudzież kwoty odroczone i rozłożone na raty i z terminem płatności w bieżącym miesiącu.

## WOLNE POŚADY

### Kto chce otrzymać pracę niech się zgłosi do P. U. P. P.

Państwowy urząd pośrednictwa pracy w Łodzi, Kilińskiego 52, poszukuje kandydatów z dobrymi świadectwami i referencjami do obsadzenia następujących posad:

#### NA MIEJSCU:

W oddziale dla służby domowej: 1) służących.

W oddziale dla robotników i rzemieślników: 5-ciu wykwalifikowanych fachowców walizkarskich, 4-ch kierowników studniarskich.

#### NA WYJAZD W KRAJU:

W oddziale dla robotników i rzemieślników: 3-ch tokarzy w drzewie, 1-go stolarza modelarza, 3-ch kołodziej. 1-go maszynistę do motoru „Terkan” oraz do trakora „Gramsa”, 15 wolnych miejsc dla policji państwowej, 1-go drukarza z długoletnią praktyką, 2-ch elektromonterów, którzyby jednocześnie samodzielnie mogli dokonywać reparacji maszyn do pisania wszystkich systemów, 3-ch inżynierów.

W oddziale dla pracowników umysłowych: 2-ch agronomów rejonowych, 1-go technika meljoracyjnego, 1-go architekta budowlanego z kilkuletnią praktyką w bu-

dowlach mieszkalnych oraz fabrycznych, 1-go inżyniera mierniczego z kilkuletnią praktyką w projektowaniu i przeprowadzaniu robót meljoracyjnych, 2 stenotypistki, znające poprawnie język polski i stenografię, 4-ch instruktorów rolnych, 1-ną biuralistkę, obznajmioną z rachunkowością i buchalterją.

## 18,671 bezrobotnych na terenie Łodzi

### Z zasiłków korzystało 14,410 osób

Na terenie państwowego urzędu pośrednictwa pracy w Łodzi (miasto Łódź i powiaty) łódzki, łaski, sieradzki, łęczycki i brzeziński w dniu 29 marca 1929 r. było w ewidencji zarejestrowanych bezrobotnych 26.712, w tem w samej Łodzi 18.671, w Pabjanicach 2.196, w Zgierz 2.455, w Zduńskiej-Woli 861, w Tomaszowie-Maz. 1.919, w Konstancynie 117, w Aleksandrowie 171, w Rudzie-Pabjanickiej 322.

Z zasiłków korzystało w ubiegłym tygodniu 18.793, w tem 18.364 bezrobotnych brało zasiłki ustawowe z funduszu

## Kino DOM LUDOWY

PRZEJAZD 34

Wspaniały program świąteczny!

p. t. „CYRK”

Arcydzieło filmowe wielkich wzruszeń, niezmaconej pogody i słonecznego śmiechu.  
W roli głównej król aktorów i aktor królów

CHARLIE CHAPLIN.

Ceny miejsc: W dni powszednie na wszystkie seanse, zaś w soboty, niedziele i święta od godz. 1—3 pp. I m. 75 gr., II 40 gr., III 30 gr.

W soboty, niedziele i święta od godz. 3 pp. I miejsce 90 gr., II m. 50 gr. III m. 40 gr.  
W poniedziałki kino czynne.

## Sprostowanie

W związku z notatką p. t. „Urzędniczka magistratu sprzeniewierzyła większą sumę pieniędzy”, zamieszczoną w Nr. 85 „Hasła Łódzkiego” z dnia 27 b. m., magistrat m. Łodzi — na podstawie art. 30 i 32 rozporządzenia Prezydenta Rzplitej o prawie prasowym („Dz. Ustaw R. P.” Nr. 1-1928, poz. 1) — uprasza o publikowanie następującego sprostowania:

Nieprawdą jest, jakoby jedna z urzędniczek wydziału oświaty i kultury dokonała defraudacji na sumę 3.000 złotych, a następnie zbiegła w niewiadomym kierunku.

Prawdą natomiast jest, że p. Ada Skorasieńska, b. urzędniczka wydziału oświaty i kultury, pobrała zaliczkę na poczet pensyj koleżanek na sumę około 400 złotych, z czego część za zezwoleniem zainteresowanych; pieniądze te zwróciła jednak niezwłocznie komu należało w dniu wypłaty poborów personelowi wydziału. Przeprowadzone doraźnie przez wydział oświaty i kultury dochodzenie nie wykazało nadużyć, które powodowały stratę materialną dla magistratu lub kogokolwiek z pracowników. P. Skorasieńska złożyła prośbę o zwolnienie jej z zajmowanego stanowiska, która została już uwzględniona przez prezydium magistratu. Jednocześnie wydane zostały odpowiednie zarządzenia, celem zapobieżenia podobnym wykroczeniom na przyszłość.

Powyższą wiadomość rozesłała redakcja agencji „Polpress”.

## CO USŁYSZYMY DZIŚ PRZEZ RADJO

WTOREK, 2 KWIECIA 1929 R.

11.56. Sygnał czasu i hejnał.  
12.10 — 13.00. Muzyka płyt gramofonowych.  
15.10. Odczyt p. t. „Polska a Kozaczyzna”.  
15.35. Odczyt p. t. „Parlamentaryzm angielski”.  
16.00. „Chwilka lotnicza”.  
16.15. Program dla dzieci.  
17.00. Odczyt p. t. „Międzynarodowy sport strzelecki”.  
17.25. Transmisja odczytu z Katowic.  
17.55. Koncert orkiestry P. R. pod dyr. Józefa Ozimińskiego.  
18.35. Recytacja poetycka.  
18.50. Rozmaitości.  
20.30. Transmisja koncertu międzynarodowego z Berlina. W przerwie kom. Teatrów Miejskich. Po transmisji komunikaty lotnicze - meteorologiczne, policyjne, sportowe, nadpr. komunik. P. A. T., oraz retransmisje ze stacyj zagranicznych.

bezrobocia i 429 bezrobotnych brało zapomogi ze skarbu państwa.

W samej Łodzi brało zasiłki 14.410, z czego 14.145 z funduszu bezrobocia i 265 zapomogi ze skarbu państwa.

Pracowników umysłowych brało zasiłki doraźne 130.

W ubiegłym tygodniu straciło pracę na terenie Łodzi 562 bezrobotnych, otrzymało pracę 840, wysłano do pracy 92.

Urząd rozporządza 95 wolnymi miejscami dla robotników różnych zawodów.

6-ciu bezrobotnych otrzymało w ciągu ubiegłego tygodnia zniżki kolejowe na przejazd kolejami państwowymi.

# HASŁO SPORTOWE

## Zawody międzynarodowe wypadły naogół dla Polski pomyślnie

**Legja—Vasas (Budapeszt)**  
6:3 (2:2)

Warszawa.  
Stożeczna drużyna wojskowych odniosła w zupełności zasłużone zwycięstwo nad świetną drużyną węgierską Vasas.  
Bramki uzyskali: Steurman 3, Łańko 2 i Ciszewski 1.

**Polonia — Vasas (Budapeszt)**  
4:4 (1:2)

Warszawa.  
Z trudem uzyskała Polonia wynik remisowy, dzięki świetnej grze Kellera w bramce.  
Bramki zdobyli dla Polonii, Ałaszewski, Krieger, Puchniarz i Loth.

**Warta — Breslauer Sp. V.**  
5:2 (3:2) i 4:1 (2:0)

Poznań.  
Doskonała drużyna niemiecka uległa w dwóch spotkaniach z doskonale grającą Wartą.

**Austria — Cracovia**  
6:2 (5:1)

Kraków. — Austria zademonstrowała koncertową grę, jakiej dawno nie widziano i rozgromiła Cracovię, bijąc ją w stosunku 6:2.

**Austria — I. F. C.**  
7:2 (4:2)

Katowice. — Jak z Cracovią tak i z I. F. C. załatwiła się Austria, bijąc zupełnie lekko katowiczów w stosunku 7:2.

**Hertha (Wiedeń) — A. K. S.**  
4:2 (2:0)

## Mistrzostwo klasy A

**Orkan — Burza**  
3:1 (1:1)

Dziś o godz. 11 rano odbył się mecz o mistrzostwo klasy A. między beniaminkiem klasy A. „Burzą” a Orkanem.  
Mecz był dosyć interesujący ze względu na to, że „Burza” uchodził na swoim boisku za niepokonaną, zwana kiedyś Północną Barceloną. Akcja prowadzona w żywym tempie, ponieważ boisko, mimo nie pogody, było bardzo dobre.  
Bramki dla Orkanu strzelili Pawlak 2 i Lewandowski 1. Orkan wystąpił z graczem II drużyny Lewandowskim na środku ataku, który okazał się dość dobrym kierownikiem napadu.

Publiczności, mimo niepogody, dosyć dużo.  
Sędzia p. Pietchi dość dobry.

**Garbarnia — B.B.SV.**  
12:1 (3:0)

Beniaminek ligowy odniósł wspaniałe zwycięstwo nad niemiecką drużyną z Bielska (Śląsk) rozgrymając ją w znacznie wyższym stosunku niż ubiegłej niedzieli Cracovia 7:1.

Widać z powyższego, że Garbarnia jest w świetnej formie i może przynieść wiele niespodzianek w grach ligowych.

Bramkami się podzielił: Joks (dawniej Fablok, Chrzanów) 7, Pazurek i Smoczek po 2 i Korniak 1.

**L.T.S.G. — SOKÓŁ (Zgierz)**  
7:1 (4:1)

Zawody te jak przewidywano zakończyły się wspaniałym zwycięstwem biało-czarnych, dla których bramki zdobyli Herbstrich 4, Królik 2 i Pogodziński.

**Hakoah — G. M. S.**  
8:4 (4:1)

Zupełnie załuzenie zwyciężył Hakoah wzmocniony już importowanymi graczami.

**W. K. S. — Union**  
6:0 (4:0)

Nieposzczęściło się zielonym którzy wystąpili w osłabionym składzie, to też ulegli wojskowym, którzy mieli bezwzględna przewagę.

## L.K.S. — TURYSKI

Pierwszy kwiecień spłatał figla zwolennikom sportu, gdyż święta robiły wrażenie świąt Bożego Narodzenia, tak że wskutek fatalnego stanu boiska, te ze wszechmiar sensacyjne zawody zostały odwołane.

## Mecz ligowy

**Wisła — Warszawianka**  
4:2 (2:1)

Jedyny mecz ligowy rozegrany podczas świąt przyniósł zasłużone zwycięstwo mistrzowi Polski.

## Tabela ligowa

	gier	stos.	br.	punkt
1) Warta	1	7:1	2	2
2) L. K. S.	1	4:2	2	2
3) Wisła	1	4:2	2	2
4) Ruch	1	2:1	2	2
5) Legja	1	1:2	0	0
6) Warszawianka	1	2:4	0	0
7) Polonia	1	2:4	0	0
8) Turyski	1	1:7	0	0

## Kino „SŁOŃCE”

ul. Napiórkowskiego 28 (dawn. St. Zarzawala)  
Dojazd tramwajami Nr. 3 i 4.

### Wielki przebój świąteczny!

### DEMON

### KOPALNI ZŁOTA

Sensacyjny dramat cowbojski z udziałem najlepszego jeźdźcy Ameryki króla cowbojów RICHARDA ARLENA. Niebawem tricki. Szczyt napięcia. Doskonała gra.  
Początek seansów o godz. 6-ej, w sobotę o godz. 5-ej pp., w niedzielę o 3-ej pp.

## Cyrk w święta

Mimo niepogody liczne rzesze ścigły do cyrku, aby podziwiać piękną orzędną atrakcję niewidzianą w Łodzi od szeregu lat.

Pierwszy występ wypadł nadzwyczaj okazale. Bogaty i dobrany program był bardzo umiejętnie zestawiony.

Przeważa doskonała tresura koni, począwszy od woltyżu kozackiego w wykonaniu panny Wandy a kończąc na wysmienitej tresurze koni, dyrektora cyrku L. Swobody. Uroczyste zjawisko na koniu to premijowana piękność Melle Resitta która zbiera zasłużone oklaski za wspaniałe piruette grotesque. Poza to nie wyłączamy Eryka Breniera, arcymistrza wyższej szkoły jazdy na swym szpakowatym ogierze Lux, który deprawdy zasługuje na uznanie. Charles i Aranka na rasowych meklemburskich rumakach wykonują niebezpieczne pas de deux.

Pomijając tresurę koni zatrzymamy się dłużej nad wspaniałą a godną podziwu tresurą fok, którą mistrz Tw. Nansens doprowadził do cudownych wyników. Publiczność bawi się doskonale, darząc zęczyńskich żonglerów niemilkającymi oklaskami, gdyż nie można uwierzyć aby foki bawiły się piłkami jak dzieci.

Oprócz doskonałej tresury lwów, tygrysów, koni i fok, bogaty program cyrku Empire—Medrano może się poszczycić i wspaniałym „materiałem ludzkim”. Na pierwszy plan wysuwają się bezprzecznie najlepsi gimnastycy 2 blondinos (Ladwik i Amek) którzy igrają wprost ze śmiercią pod kopułą cyrku, następnie 3 Ameronis na latających trapezach i wiele innych ciekawych pierwszorzędnych atrakcyj.

Pozatem cały szereg kłownów z ulubieńcami publiczności augustem Dolly, składa się na całość programu.

Powodzenie w cyrku zapewnione na czas dłuższy. (S.)

## ◆ KINO-TEATR „ZACHĘTA” ◆

ul. Zgierska 26, przy Placu Kościelnym.

— Dziś i dni następnych! —

ośniewające arcydzieła FRANKA BORZAGE'A twórcy „Siódmego Nieba”

## „ANIOL ULICY”

W rolach głównych: Janet Gaynor i Charles Farrell  
Najgenialniejsza para artystów  
Tragedja biednych nieszczęśliwych dziewcząt. Groźne momenta dla społeczeństwa.  
Nędza matek prostytucji.

## KINO „BAJKA” ul. FRANCISZKAŃSKA 31a (róg Brzezińskiej)

Wielki świąteczny program

## Z cyklu szlagierów sezonowych p. t. Czerwony bies

Dramat z życia emigracji rosyjskiej otoczony siecią machinacji agent. sowiec.

W rolach głównych: Suzy Vernon i Michał Bohnen tragic i następcą Jannigsa.

Deborowa orkiestra pod kierunkiem p. Z. SANDOMIERSKIEGO.

Początek codziennie o godz. 4.30 w soboty, niedziele i święta od 12 do 3-ej oraz w dni powszednie na pierwszy seans ceny miejsce od 30 groszy.

## MEJSKI

## Kinematograf Oświatowy

WODNY RYNEK (róg Koliczkińskiej)

PROGRAM Nr. XI (ŚWIĄTECZNY)

## HAROLD LLOYD

w komedii pod tytułem:

## „NIEBORACZEK”

Następny program: „Hrabina Paryż”

Początek seansów dla dorosłych o g. 18.45 i 21, w soboty i niedziele 16.45, 18.45 i 21.  
Początek seansów dla młodzieży o g. 15-ej i 17, w soboty i niedziele o 13 i 15-ej.

